PAGE
4

[image: image1.png]LS AHCROT OBIAS

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 января 2024 года                                                                           № 85/1099-7
г. Рязань

О перечне избирательных участков, на которых при голосовании
на выборах Президента Российской Федерации смогут проголосовать избиратели, не имеющие регистрации по месту жительства
в пределах Российской Федерации
В соответствии с пунктом 6 статьи 27 Федерального закона
от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 1.5 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации (далее – Порядка), утвержденного постановлением ЦИК России от 22 июня 2022 года № 87/728-8, Избирательная комиссия Рязанской области   п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить перечень избирательных участков, на которых при голосовании на выборах Президента Российской Федерации смогут проголосовать избиратели, не имеющие регистрации по месту жительства
в пределах Российской Федерации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Определить, что избиратели, не имеющие регистрации по месту жительства, включаются в список избирателей на основании личного письменного заявления, поданного в участковую избирательную комиссию не позднее, чем в день голосования:
на избирательном участке № 1022, избиратели, последним местом регистрации которых был Рязанский район, Советский район г. Рязани, другие субъекты Российской Федерации, а также избиратели, не имеющие регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации;

на избирательном участке № 1 избиратели, последним местом регистрации которых был Александро-Невский район;

на избирательном участке № 30 избиратели, последним местом регистрации которых был Ермишинский район;

на избирательном участке № 51 избиратели, последним местом регистрации которых был Захаровский район;

на избирательном участке № 75 избиратели, последним местом регистрации которых был Кадомский район;

на избирательном участке № 138 избиратели, последним местом регистрации которых был Касимовский район и г. Касимов;

на избирательном участке № 153 избиратели, последним местом регистрации которых был Клепиковский район;

на избирательном участке № 184 избиратели, последним местом регистрации которых был Кораблинский район;

на избирательном участке № 231 избиратели, последним местом регистрации которых был Милославский район;

на избирательном участке № 238 избиратели, последним местом регистрации которых был Михайловский район;

на избирательном участке № 303 избиратели, последним местом регистрации которых был Пителинский район;

на избирательном участке № 330 избиратели, последним местом регистрации которых был Пронский район;

на избирательном участке № 351 избиратели, последним местом регистрации которых был Путятинский район;

на избирательном участке № 385 избиратели, последним местом регистрации которых был Рыбновский район;

на избирательном участке № 394 избиратели, последним местом регистрации которых был Ряжский район;

на избирательном участке № 477 избиратели, последним местом регистрации которых был Сапожковский район;

на избирательном участке № 523 избиратели, последним местом регистрации которых был Сараевский район;

на избирательном участке № 569 избиратели, последним местом регистрации которых был Сасовский район и г. Сасово;

на избирательном участке № 620 избиратели, последним местом регистрации которых был Скопинский район и г. Скопин;

на избирательном участке № 637 избиратели, последним местом регистрации которых был Спасский район;

на избирательном участке № 683 избиратели, последним местом регистрации которых был Старожиловский район;

на избирательном участке № 718 избиратели, последним местом регистрации которых был Ухоловский район;

на избирательном участке № 734 избиратели, последним местом регистрации которых был Чучковский район;

на избирательном участке № 781 избиратели, последним местом регистрации которых был Шацкий район;

на избирательном участке № 827 избиратели, последним местом регистрации которых был Шиловский район;

на избирательном участке № 861 избиратели, последним местом регистрации которых был Железнодорожный район г. Рязань;

на избирательном участке № 935 избиратели, последним местом регистрации которых был Московский район г. Рязань;

на избирательном участке № 957 избиратели, последним местом регистрации которых был Октябрьский район г. Рязань.
3.
Избиратели, не имеющие регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, также могут быть включены на другом избирательном участке, определенном пунктом 1 настоящего постановления, на основании личного письменного заявления, поданного в день голосования в участковую избирательную комиссию, при условии, что избиратель не был включен в список избирателей на избирательном участке, определенном пунктом 2 настоящего постановления.
Факт отсутствия избирателя, не имеющего регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, в списке избирателей
на избирательном участке, определенном пунктом 2 настоящего постановления, устанавливается путем обращения в соответствующую участковую избирательную комиссию.
4.
Избиратели, подавшие заявление в участковую избирательную комиссию, включаются в список избирателей по решению участковой избирательной комиссии.

До принятия решения о включении избирателя в список избирателей участковая избирательная комиссия осуществляет проверку, что избиратель не подавал заявление о включении его в список избирателей по месту нахождения в соответствии с Порядком, утвержденным ЦИК России.
5.
Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Рязанской области.
6.
Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рязанские ведомости» (rv-ryazan.ru) и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Рязанской области.

	Председатель

Избирательной комиссии

Рязанской области

	Д.А. Боков

	Секретарь

Избирательной комиссии

Рязанской области

	С.Б. Скобелев